Ano 2015, Número 197 Goiânia, sexta-feira, 6 de novembro de 2015 Página 3

PRESIDÊNCIA

Atos da Presidência

Portarias

Designação de Juizes Eleitorais

PORTARIA Nº 660/2015/PRES-TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso XXXIX, do Regimento
Interno do Tribunal, e,

Considerando a decisão proferida no PAD 6712/2015;

Considerando a Tabela do Judiciário Estadual de 27.10.2015, disponível no sítio do TJGO na presente data;

Considerando o disposto no art. 9º da Resolução TRE-GO n.º 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar o Dr. JOSÉ RICARDO MARCOS MACHADO, Juiz de Direito do 6ª Vara Cível da Comarca de Goiânia-GO, para exercer a
jurisdição eleitoral da 136ª ZEGO, com sede no referido município, no biênio de 29.10.2015 a 28.10.2017.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 29 de outubro de 2015.

Des. WALTER CARLOS LEMES

Presidente

PORTARIA Nº 661/2015/PRES-TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso XXXIX, do Regimento
Interno do Tribunal, e,

Considerando a decisão proferida no PAD 7013/2015;

Considerando a Tabela do Judiciário Estadual de 27.10.2015, disponível no sítio do TJGO na presente data;

Considerando o disposto no art. 9º da Resolução TRE-GO n.º 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar a Dra. CLÁUDIA DE CASTRO FRÓES, Juíza de Direito Vara de Precatórias da Comarca de Goiânia-GO, para exercer a
jurisdição eleitoral da 126ª ZEGO, com sede no referido município, no biênio de 8.11.2015 a 7.11.2017.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 29 de outubro de 2015.

Des. WALTER CARLOS LEMES

Presidente

PORTARIA Nº 662/2015/PRES-TRE/GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso XXXIX, do Regimento
Interno do Tribunal, e,

PORTARIA Nº 662/2015/PRES-TRE/GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso XXXIX, do Regimento
Interno do Tribunal, e,

Ano 2015, Número 197 Goiânia, sexta-feira, 6 de novembro de 2015 Página 4

Considerando o afastamento legal (compensação/recesso) do Dr. Thiago Brandão Boghi, Juiz Eleitoral da 066ª ZEGO de Santa Helena de
Goiás, no período de 3 a 27.11.2015, conforme mensagem eletrônica da respectiva zona eleitoral de 28.10.2015;

Considerando a ordem de substituição automática da Tabela do Judiciário Estadual de 27.10.2015, disponível no sítio do TJGO na presente
data, e em obediência ao art. 4º, caput, e 9º da Resolução TRE-GO nº 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar a Dra. ALINE FREITAS DA SILVA, Juíza de Direito da 2ª Vara da Comarca de Santa Helena de Goiás, para substituir na
jurisdição eleitoral da 066ª ZEGO com sede no referido município, no período de 3 a 27.11.2015, em razão de afastamento legal do(a)
titular.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 28 de outubro de 2015.

Des. WALTER CARLOS LEMES

Presidente

PORTARIA Nº 666/2015/PRE-TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso XXXIX, do Regimento
Interno do Tribunal, e,

Considerando o afastamento legal (férias) do Dr. Alessandro Luiz de Souza, Juiz Eleitoral da 138ª ZEGO de Itumbiara, no período de 3.11 a
2.12.2015, conforme mensagem eletrônica da respectiva zona eleitoral, de 30.9.2015;

Considerando a ordem de substituição automática, conforme Tabela do Judiciário Estadual de 27.10.2015, disponível no sítio do TJGO na
presente data;

Considerando a lista de antiguidade na jurisdição eleitoral dos magistrados lotados na comarca, conforme art. 5º da Resolução TRE-GO nº
183/2012;

Considerando o que dispõe o art. 9º da Resolução TRE-GO nº 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar o Dr. VINÍCIUS CALDAS DA GAMA E ABREU, Juiz de Direito do 2º Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Itumbiara,
para substituir na jurisdição eleitoral da 138ª ZEGO, com sede no referido município, no período de 3.11 a 2.12.2015, em razão de
afastamento legal do(a) titular.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 29 de outubro de 2015.

Des. WALTER CARLOS LEMES

Presidente

PORTARIA Nº 668/2015/PRES

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso XLI, do Regimento
Interno deste Tribunal (Resolução TRE/GO nº 173, de 11 de maio de 2011), considerando o disposto na Resolução TSE nº 23.448/2015, as
indicações dos MM. Juízes Eleitorais e o constante no PAD nº 007169/2015,  RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores constantes no Anexo Único desta Portaria para o exercício da Função Comissionada (FC-01) de Assistente I
nas respectivas Zonas Eleitorais.

Art.  2º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 22/10/2015, a exceção da designação do
servidor ELBSON PEREIRA VALVERDE, cujos efeitos ocorrem a partir de 28/10/2015.Goiânia, 29 (vinte e nove) de outubro de 2015.

Considerando o afastamento legal (compensação/recesso) do Dr. Thiago Brandão Boghi, Juiz Eleitoral da 066ª ZEGO de Santa Helena de
Goiás, no período de 3 a 27.11.2015, conforme mensagem eletrônica da respectiva zona eleitoral de 28.10.2015;

Considerando a ordem de substituição automática da Tabela do Judiciário Estadual de 27.10.2015, disponível no sítio do TJGO na presente
data, e em obediência ao art. 4º, caput, e 9º da Resolução TRE-GO nº 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar a Dra. ALINE FREITAS DA SILVA, Juíza de Direito da 2ª Vara da Comarca de Santa Helena de Goiás, para substituir na
jurisdição eleitoral da 066ª ZEGO com sede no referido município, no período de 3 a 27.11.2015, em razão de afastamento legal do(a)
titular.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 28 de outubro de 2015.

Des. WALTER CARLOS LEMES

Presidente